CAMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA
39270-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI MUNICIPAL N.° 157ü /2000.

Altera a Lei n.° 1.426/97, de 08.09.97, que autoriza o
Executivo Municipal a adquirir imóvel do CDI, através de
compensação de tributos e execução de obras.

kA ibronçfÂ 9 b zfíbi jôôJ

O povo do município de Pirapora, estado de Minas Gerais, por
seus representantes, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. Io - Fica alterado o artigo 3.°, da Lei n.° 1.426/97, que
passa a ter a seguinte redação:

Art. 3.° - A aquisição tem a finalidade de regularizar as posses
existentes na área, podendo a administração realizar a cessão ou doação do imóvel, a
título gratuito, em favor dos posseiros ou da Associação dos Trabalhadores Rurais do
Pernambuco, o

Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra
em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Enedino Soares de Almeida, 20 de março de
2000.

106

Lei^Municipal He 1570/2000

Sancrpno a preseate Lei. Mando, portanto a todas as autoridades a quemo
conhecimento e execução desta lei pertencer que a cumpram e a façam cum
prir ta.o Intelramektecorno nela se contém.
Reg\strk-se, publiqUh-se e cumpra-se.
Pira^oraX 22 de marçV de 2000

LeônidBS Gnegorio de Almeida
PREFEITO MUNICIPAL